
       
  

 

 

Arbeids- og sosialdepartementet 

postmottak@asd.dep.no     Oslo, 18. mars 2020 

 

Endrede pensjonsbestemmelser i forbindelse med korona-pandemien 

(COVID 19) – omfang av samfunnskritiske oppgaver 
 

Vi viser til vedtakene om endringer i Lov om Statens pensjonskasse, Lov pensjonsordning for 

sykepleiere, endringen i AFP-forskriften, samt departementets formulering i Prop. 53 LS (2019-2020), 

pkt. 7.4.4., der det sies «…at ingen skal tape pensjonsmessig på den ekstra tjenesten som følge av 

reglene i tjenestepensjonslovene og samordningsloven.» 

Partene i kommunal sektor har nå undertegnet en protokoll som dekker tilpasninger i de kommunale 

tjenestepensjonsordningene for de områdene som omfattes helsemessig- og sosialberedskapsloven. 

Denne følger vedlagt. 

Vi ser imidlertid at det er behov for at dette regelverket gjøres gjeldende for andre oppgaver enn de 

som er omfattet av helse- og omsorgstjenesteloven. 

Innenfor helse og sosialområdet er det flere tjenester hvor det vil være behov for å benytte 

pensjonister, f.eks. innenfor barnevern. Dette oppfatter vi at ligger utenfor den tolkingen av 

helsetjenester som departementet legger til grunn. 

Videre har kommunesektoren utfører mange oppgaver som regjeringen selv har definert som 

samfunnskritiske. Dette gjelder branntjenesten, kollektivtransport, renovasjon m.m., der det kan 

være behov for å benytte pensjonerte medarbeidere.  

Det er helt nødvendig å få avklart at disse gruppene kan få tilsvarende regler som ansatte i 

helsetjenesten. Vi ber om en tilbakemelding fra Arbeids- og sosialdepartementet om det noen 

motforestillinger eller er noen praktiske hinder for at dette avtales nå i kommunesektoren for de 

gruppene som vi finner det nødvendig å avtale dette for. Slike avtaler vil selvsagt ligge innfor de 

samme reglene som er vedtatt.  

Vi ber om en snarlig tilbakemelding.  

Med vennlig hilsen 

Steinar Fuglevaag Klemet Rønning-Aaby Dag Bjørnar Jonsrud Odd Håker 
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